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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000076/2018 

do Komisji 
art. 128 Regulaminu PE 

Alain Cadec 
Komisji Rybołówstwa 

Przedmiot: Spór między UE i Norwegią o połowy kraba śnieżnego w archipelagu Svalbard  

Traktat paryski z 1920 r., którego stronami są 23 państwa członkowskie UE, przyznaje równy i 
niedyskryminujący dostęp do zasobów wszystkim stronom jeśli chodzi o połowy wszystkich 
komercyjnie eksploatowanych gatunków, w tym kraba śnieżnego, na wodach otaczających archipelag 
Svalbard.   Ponadto wszystkie państwa członkowskie, a także Norwegia, są umawiającymi się 
stronami Konwencji Narodów Zjednoczonych o prawie morza, która zobowiązuje je do współpracy w 
zarządzaniu eksploatacją żywych zasobów morskich. 

Rada określiła liczbę licencji i statków, które mogą dokonywać połowów, aby zagwarantować, że 
połowy kraba śnieżnego na obszarze Svalbardu odbywają się zgodnie z niedyskryminacyjnymi 
zasadami zarządzania, które mogą zostać określone przez Norwegię w ramach traktatu paryskiego. 
W rezultacie państwa członkowskie są uprawnione do wydawania licencji krajowych na połowy kraba 
śnieżnego na obszarze Svalbardu. 

Jednak Norwegia nie uznaje licencji UE na połowy kraba śnieżnego, a władze norweskie 
uniemożliwiają połowy unijnym trawlerom poławiającym kraba śnieżnego na podstawie ważnych 
licencji UE na obszarze Svalbardu. W związku z tym właściciele statków, którzy wiele zainwestowali w 
połowy kraba śnieżnego na podstawie przepisów UE, nie są w stanie dokonywać połowów, a starania 
negocjacyjne Komisji z ostatnich dwóch lat nie przyniosły żadnych rezultatów, stawiając unijną flotę 
rybacką w obliczu bankructwa i utraty setek miejsc pracy. 

Uważamy, że polityczne zabiegi Komisji i jej wysiłki dyplomatyczne w kontaktach z Norwegią w tej 
sprawie nie były wystarczająco zdecydowane. 

1. Jak Komisja zamierza chronić uzasadnione prawa państw członkowskich UE, które są 
sygnatariuszami traktatu paryskiego? 

2. Jakie dalsze działania zamierza podjąć Komisja, aby jak najszybciej znaleźć sprawiedliwe 
rozwiązanie i umożliwić statkom UE posiadającym ważne licencje połów kraba śnieżnego na 
obszarze Svalbardu? 

Przedłożone: 27.6.2018 
Przekazane: 29.6.2018 
Termin na udzielenie odpowiedzi: 6.7.2018 


